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W dniach 12 – 28 czerwca 2016 r. odbędzie  się  czternasta konferencja/seminarium 
naukowe pt.:  „Przywracanie zapomnianej historii. Wyobrażenia o Europie Środkowo-
Wschodniej w anglojęzycznych  podręcznikach akademickich”, podczas której będzie 
poddane analizie jedenaście tekstów  autorów z USA, Kanady, Izraela i Holandii. 
Konferencję organizuje Fundacja Przestrzeni Obywatelskiej i Polityki Społecznej. 
Współorganizatorzy: Narodowe Centrum Kultury, Muzeum Historii Polski, Studium Europy 
Wschodniej – Uniwersytet Warszawski, Polska Akademia Umiejętności, Georgetown 
University – Waszyngton.

Dzięki projektowi, następuje zmiana postrzegania dziejów Polski i Europy Środkowo-
Wschodniej w światowych, głównie amerykańskich akademickich podręcznikach 
historycznych.   

Ten niezwykły projekt edukacyjny rozpoczął się w 2006 roku z inicjatywy prof. Andrzeja 
S. Kamińskiego z Departamentu Historii, Georgetown University w Waszyngtonie. Celem projektu 
jest prostowanie poglądów wrogich nam i naszej polityce historycznej,  świadomie wprowadzanych 
i utrwalanych w światowej świadomości interpretacji faktów historycznych, poczynając od czasów 
Katarzyny Wielkiej i Fryderyka II, aż po czasy obecne. Poddane krytyce podręczniki historyczne 
należą do kanonu obowiązującego na wszystkich kierunkach studiów w collegach Ameryki 
Północnej i w krajach anglosaskich. Wpływają istotnie na kształtowanie elementarnych sądów na 
temat miejsca naszego kraju i regionu Europy Środkowo-Wschodniej w historii dziejów świata. 

Konferencja, to wydarzenie cenione w świecie naukowym i przez wydawców. Stwarza przestrzeń 
wymiany myśli między specjalistami zajmującymi się tworzeniem podręczników oraz historykami 
bez próby narzucania jednostronnej interpretacji poszczególnych wydarzeń. 

Dotychczas poddano krytyce polskich i zagranicznych historyków 64 podręczniki 
akademickie i monografie, które ukazują się na rynku wydawniczym z obszernymi uzupełnieniami 
i skorygowanymi błędami. 
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